la evaluación. 

El Paz y salvo y la copia del recibo de pago emitido por el Ministerio de Ambiente se 

anexan. Ver Anexo N°1- Documentos Legales. 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

La sociedad VINYLFOAM, S.A., con una inversión de Trescientos ochenta mil (B/. 

380,000.00) dólares, propone el desarrollo del Proyecto “Anexo a galera existente”, que 

consiste en la construcción de una edificación que será anexada a la galera ya existente 

para suplir las necesidades de almacenamiento de materia prima y productos 

terminados, con la finalidad de mejorar las condiciones laborales de los colaboradores.

[...]

los corregimientos de Ancón al oeste, Las Cumbres, Alcalde 

Díaz, Pedregal y Tocumen al Sur, San Martín al Este y con el corregimiento de Las 

Margaritas del distrito de Chepo. Según el Instituto Nacional de Estadística y Censo 

(INEC) Censo de 2010, la comunidad tiene cincuenta y tres mil novecientos cincuenta y 

cinco (53.955) habitantes (2010).  

8.1. Uso actual de la tierra en sitios colindantes 

El terreno donde se pretende desarrollar el Proyecto “Anexo a galera existente”, 

actualmente se encuentra establecida la empresa VINYLFOAM S.A empresa que fabrica 

y comercializa espuma flexible de poliuretano, colchones, muebles y accesorios, la cual